century with some otlier hermit wiio may really have constructed the church

of S. Ponzo. If so, truth and fiction are so strangely mixed in tiie chronicle

that it is impossible to disentangle tiiem.

Nothing further is known of the history of the pieve or of its baiitistery.

On the campanile near tiie to]) is an inscription recording a restoration of 1.532.

III. The plan of tlie baptistery is peculiar. A central octagonal area

is surmounted by a dome which, by means of squinehes and squeezing, is

worked first to a manj'-sided polygon, and finally, in its upper ))art, to some-

s Anno Domini niillcsinio I.XII die prima Aprills, indictionc XV snnctus I.code-

garius Augustodunensis [.Vugustirdinensi] episcopus cxpulsus fuit a scdc propria a

Lothario rcge Francorum, quia acciisatus fuerat [extiterat] quod poUucrat quandam

sanctimonialem feminam et hoc non erat verum quia .semper fuit virgo; tandem

expulsus sccum portavit mantonum sancti Hilarii Pictaviensis epi.scopi et pertransiens

per civitatem Cimellam, acccpit l)raehimn Sanoti Pontii episcopi et martyris a beato

Paulo eiusdem civitatis cpiscopo, ct pi-rtransicns inde venit Canapitiuni et habitavit

Val])crgiam iuxta oppldum quod vocatur Huzanum, et inihi liaedifioavit Ecclesiam

sub vocabulo sancti Hilarii ct mcdictatem mantoni i)raesoripti cum reliquiis Sancti

Pontii in altare coUocavit, et cognoscens ibidem es.se plebcm Sancti Pontii, l>racliiuni

praefati Sancti Pontii et cum reliqua parte mantoni sancti Hilarii domino Vibcrto

ex dominis Barbanetae, tune plcbano sancti Pontii, tradidit, qui cum magna laetitia

prctiosa munera recepit, eique gratias immensas retulit. Qui gloriosus I.eodcgarius

tugurium sil)i construxcrat, apud praefatam ecclesiam S. Hilarii quam i|)se construx-

erat, et il)i hal)itabat liercmiticam ducens vitam et dietem septies visitabat ecclesiam

sancti Pontii discalceatis pedibus oinni tenqiore anni. . . . Anno Domini Ml.XIV, die

VHI .\prilis indictlone secunda praefatus sanctus Leodegarius animam sanctissimain

Creator! suo reddidit; cuius corpus sepultum iacet in plebe pr.aedicta sancti Pontii

ante iiltare maius dictae plebis. (Chronicon Abbatiae Fructuariensia, ed. Calligaris,

130-131).

* Acta Sanctorum, die 2 Octobris, I, 355.
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thing like a circle. This central octagonal area is surrounded by niches

alternately rectangular and semicircular, and expressed externally. In the

western niche is the entrance; the eastern niche, rectangular and somewhat